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UCHWAŁA NR 174/20 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 51/19 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, 

terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170), art. 6b, 6c ustawy z dnia 15 listopada 

1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Traci moc Uchwała Nr 51/19 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 
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Uzasadnienie do Uchwały Nr 174/20 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 16 listopada 2020 r.    

 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym wynikającym z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-

Cov-2 oraz w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy, na podstawie ustawy o samorządzie 

gminnym w związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia zdrowia publicznego o znaczeniu międzynarodowym oraz 

w celu przeciwdziałania COVID–19 w rozumieniu ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, podjęta została decyzja o zaprzestaniu poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa. 


